



Do natychmiastowej publikacji: 14.01.2025

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA DZIAŁANIA MAJĄCE NA CELU OCHRONĘ CZYSTEJ WODY, PROMOWANIE ODPORNOŚCI KLIMATYCZNEJ I OCHRONĘ ZASOBÓW NATURALNYCH STANU NOWY JORK

Stan Nowy Jork proponuje 500 mln USD na czystą wodę, zwiększając stanowe inwestycje do rekordowych 6 mld USD i obniżając rachunki za wodę dla rodzin w stanie Nowy Jork

Popiera politykę, która pomoże mieszkańcom stanu Nowy Jork chronić domy, firmy i infrastrukturę przed ekstremalnymi warunkami pogodowymi

Ponownie autoryzuje stanowy program Superfund, aby przyspieszyć oczyszczanie i zmienić przeznaczenie zanieczyszczonych miejsc do produktywnego użytku

Finansuje ochronę gruntów i modernizuje procesy w celu rozszerzenia dostępu do parków i terenów zielonych, szczególnie w społecznościach o niedostatecznym dostępie do usług

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś przeznaczenie 500 mln USD na finansowanie czystej wody w ramach swojego orędzia stanowego na 2025 rok, zwiększając inwestycje stanowe do rekordowego poziomu 6 mld USD. Zobowiązanie to jest częścią szerszej wizji ochrony wody pitnej i zrównoważonego rozwoju środowiska w całym stanie. Program gubernator Hochul obejmuje również inicjatywy mające na celu zwiększenie odporności klimatycznej w obliczu ekstremalnych warunków pogodowych i rozszerzenie dostępu do terenów zielonych, szczególnie na niedostatecznie rozwiniętych obszarach miejskich. Działania te nie tylko obiecują tworzenie miejsc pracy i poprawę jakości środowiska, ale także kładą podwaliny pod zdrowszą, bardziej zrównoważoną przyszłość dla wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork.

„Jako gubernator pozostaję zaangażowana w budowanie zdrowszej, bardziej zrównoważonej i odpornej przyszłości dla każdego mieszkańca stanu Nowy Jork”, **powiedziała gubernator Hochul.** „Inwestując w czystą wodę, zieloną infrastrukturę i odporność klimatyczną, chronimy nasze społeczności, tworzymy miejsca pracy i przeciwdziałamy zmianom klimatycznym. Działania te kładą podwaliny pod silniejszą,

bardziej sprawiedliwą przyszłość – taką, w której zrównoważony rozwój środowiska i dobre samopoczucie społeczności idą w parze”.

Inwestycje w naszą infrastrukturę wodną

Gubernator Hochul dostrzega pilną potrzebę ochrony zdrowia publicznego, sprostania wyzwaniom środowiskowym i zapewnienia dostępu do czystej wody pitnej wszystkim mieszkańcom stanu Nowy Jork. Aby to zapewniać, niezbędne są trwałe inwestycje, które pomogą gminom zaspokoić ich krytyczne potrzeby w zakresie infrastruktury wodno-kanalizacyjnej.

Gubernator Hochul proponuje kluczowe inicjatywy mające na celu ochronę infrastruktury wodnej.

- **Zainwestowanie 500 mln USD** w celu obniżenia rachunków za wodę, walkę z powodzią, przywrócenie szlaków wodnych i wymianę ołowianych linii serwisowych w celu ochrony zagrożonych grup społecznych, zwłaszcza dzieci w społecznościach o niedostatecznym zasięgu.
- **Uruchomienie programu pilotażowego** zapewniającego pomoc finansową prywatnym właścicielom studni w celu przetestowania i rekultywacji studni dotkniętych pojawiającymi się zanieczyszczeniami.
- **Stworzenie nowego programu dotacji** skoncentrowanego na wzmocnieniu dojrzałości cyberbezpieczeństwa sektora wodociągów i kanalizacji w celu zapewnienia pomocy technicznej i finansowania dla samorządowych systemów wodociągowych i kanalizacyjnych w celu skutecznej oceny ich stanu cyberbezpieczeństwa, opracowania planu cyberbezpieczeństwa i poprawy ich odporności na cyberbezpieczeństwo.
- **Nakazanie** Departamentowi Zdrowia (Department of Health, DOH), Departamentowi Ochrony Środowiska (Department of Environmental Conservation, DEC) i Departamentowi ds. Usług Publicznych (Department of Public Service, DPS) rozpoczęcie opracowywania minimalnych standardów cyberbezpieczeństwa dla przedsiębiorstw wodociągowo-kanalizacyjnych w celu ochrony niezawodności i bezpieczeństwa naszych usług wodno-kanalizacyjnych.

Zwiększenie odporności i ochrona mieszkańców stanu Nowy Jork przed ekstremalnymi warunkami pogodowymi

Po serii ulewnych deszczy, powodzi, ekstremalnych warunków pogodowych, upałów i przenikliwego zimna, gubernator Hochul proponuje kilka działań dla stanu Nowy Jork w celu dalszego budowania bardziej odpornych społeczności i dostosowania się do skutków zmian klimatycznych:

- **Rozszerzenie i wzmocnienie programów Resilient i Ready** Gwałtowne zjawiska pogodowe sprawiają, że właściciele domów w stanie Nowy Jork potrzebują pilnych napraw i długoterminowych środków odporności. Gubernator Hochul zwiększy finansowanie [programu szybkiej naprawy domów](#) (Rapid Response Home Repair Program) oraz [programu odpornych modernizacji](#) (Resilient Retrofits Program), które zapewniły istotną pomoc, pomagając ponad

1300 właścicielom domów odzyskać zdrowie i przygotować się na przyszłe katastrofy.

- **Pomoc firmom w odbudowie po katastrofach.** Gubernator Hochul proponuje modernizację [programu ulg podatkowych na utrzymanie miejsc pracy](#) (Jobs Retention Tax Credit Program), aby lepiej wspierać firmy na obszarach dotkniętych klęskami żywiołowymi. Uaktualniony program obniży próg kwalifikujący się do objęcia nim firm zatrudniających 10 lub więcej pracowników, umożliwiając małym firmom wzięcie w nim udziału po raz pierwszy. Rozszerzenie gubernator usuwa również ograniczenia branżowe, umożliwiając wszystkim dotkniętym firmom ubieganie się o wsparcie po wystąpieniu zdarzenia kryzysowego.
- **Ochrona infrastruktury stanu Nowy Jork.** Opierając się na sukcesie [programu dotacji na rzecz zielonej odporności](#) (Green Resiliency Grant, GRG) w 2024 roku, który sfinansował 60 mln USD w projektach transformacyjnych, gubernator Hochul proponuje kontynuację programu GRG, z finansowaniem z ustawy o obligacjach środowiskowych (Environmental Bond Act). W tej rundzie priorytetowo traktowane będą projekty oferujące znaczną redukcję ryzyka, takie jak porowata nawierzchnia, ogrody deszczowe i systemy retencji wód opadowych, pomagające społecznościom w budowaniu bardziej ekologicznej i odpornej infrastruktury.
- **Inwestycje w odporność wybrzeży.** Wybrzeża stanu Nowy Jork stoją w obliczu rosnącego ryzyka związanego z ekstremalnymi warunkami pogodowymi i podnoszącym się poziomem morza, zagrażając społecznościom i gospodarkom. Gubernator Hochul uruchomi nowy program dotacji Departamentu Stanu w celu wsparcia rozwiązań opartych na naturze, takich jak żywe linie brzegowe i ulepszenia ekosystemów. Dodatkowo, rozszerzone finansowanie projektów zidentyfikowanych w lokalnych planach rewitalizacji nabrzeży (Local Waterfront Revitalization Plans, LWRP) pomoże zaradzić zagrożeniom powodziowym i poprawić zrównoważony rozwój, tworząc bardziej odporne nabrzeża w całym stanie.

Modernizacja stanowego programu Superfund w celu przeciwdziałania starszym zanieczyszczeniom

Gubernator Hochul ogłosi plan ponownej autoryzacji i modernizacji stanowego programu Superfund za pomocą nowych narzędzi w celu przyspieszenia oczyszczania i zmiany przeznaczenia zanieczyszczonych terenów na produktywnie zastosowania, takie jak produkcja, czysta energia, mieszkalnictwo i przebudowa społeczności.

Od ponad 40 lat program Superfund w stanie Nowy Jork odgrywa kluczową rolę w oczyszczaniu niebezpiecznych składowisk odpadów i ochronie społeczności. Jednak pojawiające się zanieczyszczenia, takie jak PFAS, oraz zmieniające się priorytety rozwojowe wymagają poinformowania o uaktualnionych przepisach, aby zapewnić skuteczność programu. Aby sprostać tym wyzwaniom, uaktualnione prawo nada priorytet miejscom stwarzającym największe zagrożenie dla zdrowia publicznego, zwłaszcza w zagrożonych społecznościach, które doświadczają nieproporcjonalnego zanieczyszczenia.

Rozszerzenie dostępu do terenów zielonych dla wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork

Gubernator Hochul priorytetowo traktuje tworzenie i ochronę parków oraz otwartych przestrzeni, szczególnie na obszarach miejskich i słabo rozwiniętych. Stan Nowy Jork oferuje niesamowite możliwości rekreacji i spędzania czasu na świeżym powietrzu, od majestatycznych szczytów Adirondack High Peaks po inspirujące wodospady Niagara Falls. Jednak wiele społeczności, szczególnie tych zaniedbanych, nie ma dostępu do terenów zielonych, które zapewniają znaczące korzyści dla zdrowia psychicznego i dobrego samopoczucia.

Gubernator zapewni fundusze na ochronę gruntów w celu ochrony otwartych przestrzeni, gruntów rolnych i zwiększenia dostępności. Uznając potrzebę usprawnienia procesów, gubernator będzie również orędownikiem kilku kluczowych inicjatyw:

- Unowocześnienia korzystania z ubezpieczenia tytułu własności w celu przyspieszenia nabywania gruntów
- Dotacji dla Departamentu Ochrony Środowiska do niezależnego nabywania służebności konserwatorskich; oraz
- Zmniejszenia przeszkód finansowych, z jakimi borykają się organizacje non-profit w swoich działaniach na rzecz ochrony gruntów

Te zmiany i inwestycje umożliwią naszemu stanowi skuteczniejszą ochronę naszego naturalnego dziedzictwa dla przyszłych pokoleń.

Prezes i dyrektor generalna Przedsiębiorstwa Infrastruktury Środowiskowej (Environmental Facilities Corporation, EFC), Maureen A. Coleman, powiedziała:

„Program na rzecz czystej wody gubernator Hochul pomaga społecznościom zaspokoić najpilniejsze potrzeby infrastruktury wodnej w stanie Nowy Jork poprzez strategiczne inicjatywy i środki finansowe niezbędne do rozpoczęcia prac w ramach krytycznych projektów. Nowy program dotacji na cyberbezpieczeństwo pomoże zabezpieczyć infrastrukturę IT sektora wodnego przed zwiększonymi zagrożeniami cybernetycznymi, które mogą zakłócić kluczowe usługi i spowodować znaczne koszty dla dotkniętych społeczności. Trwałe zobowiązanie gubernator w wysokości 500 mln USD na infrastrukturę wodną ma kluczowe znaczenie dla ochrony zdrowia publicznego mieszkańców stanu Nowy Jork i naszych bogatych zasobów naturalnych, o czym przekonaliśmy się dzięki niepodważalnemu pozytywnemu wpływowi programów dotacji EFC na wodę”.

P.o. komisarza Departamentu Ochrony Środowiska Stanu Nowy Jork, Sean Mahar, powiedział: „Dzięki trwałemu zaangażowaniu gubernator Hochul i historycznym inwestycjom w ochronę społeczności i zasobów naturalnych, wsparcie stanu Nowy Jork dla ochrony środowiska, odporności i zrównoważonego rozwoju jest na rekordowym poziomie. Opierając się na udanej pracy DEC i naszych licznych partnerów w celu przeciwdziałania zanieczyszczeniom, ograniczenia utraty siedlisk i zapewnienia większej liczbie mieszkańców stanu Nowy Jork możliwości wyjścia na zewnątrz, ogłoszone dziś przez gubernatora inicjatywy i inwestycje stanowe na 2025 r. zapewnią

samorządom lokalnym, organizacjom społecznym i innym zainteresowanym stronom zasoby niezbędne do osiągnięcia celów środowiskowych, gospodarczych, rekreacyjnych i zdrowotnych stanu w nadchodzących latach”.

Dyrektor generalny Departamentu ds. Usług Publicznych, Rory M. Christian, powiedział: „Ochrona wody pitnej dla społeczeństwa ma dla Departamentu pierwszorzędne znaczenie. Wyrażam uznanie dla niezłomnego zaangażowania gubernator Hochul w ochronę społeczeństwa i zabezpieczenie dostępności, jakości i przystępnej cenowo ceny naszego niezwykle ważnego zaopatrzenia w wodę”.

Stanowy komisarz ds. zdrowia, dr James McDonald powiedział: „Gubernator Hochul podejmuje działania w celu poprawy równości w zdrowiu i ochrony wody pitnej – podstawowej potrzeby i fundamentu dobrego zdrowia. Dzięki temu finansowaniu gminy mogą przenieść swoje projekty poprawy infrastruktury wodnej z projektu do przełomu, co pomoże chronić zdrowie ich społeczności przez wiele lat”.

Komisarz ds. parków stanu Nowy Jork, Randy Simons, powiedział: „Każdy dzień przynosi nowe przypomnienia o potrzebie łagodzenia negatywnych skutków zmian klimatycznych i zapewnienia ludziom miejsc, które poprawią ich zdrowie psychiczne i fizyczne. Ambitna wizja gubernator Hochul, mająca na celu wzmocnienie zrównoważonego rozwoju środowiska i odporności w całym stanie – oraz budowanie na wyjątkowym dziedzictwie stanu Nowy Jork w zakresie ochrony gruntów i szerokiego dostępu do rekreacji na świeżym powietrzu – ma kluczowe znaczenie dla dobrej przyszłości naszego stanu”.

Prezes, dyrektor naczelna i komisarz Empire State Development, Hope Knight, powiedziała: „Czysta woda ma kluczowe znaczenie dla zdrowia i rentowności naszego stanu, a propozycje gubernator Hochul dotyczące ochrony wody w stanie Nowy Jork i wzmocnienia odporności klimatycznej stanu przyczynią się do naszego zaangażowania w bardziej zrównoważoną przyszłość. Deklarując dodatkowe fundusze na usuwanie zanieczyszczeń i wzmocnienie infrastruktury ściekowej i przybrzeżnej stanu, gubernator wspiera strategiczne podejście do odbudowy i odnowy, które uczyni naszą gospodarkę jeszcze silniejszą”.

Sekretarz stanu Nowy Jork, Walter T. Mosley, powiedział: „Wiodące w kraju inwestycje stanu Nowy Jork w infrastrukturę czystej wody tworzą zrównoważone środowiskowo, gospodarczo i społecznie oraz odporne społeczności w całym stanie. Zaangażowanie gubernator w wysokości 500 mln USD spowoduje rozpoczęcie łopaty w ziemię w celu realizacji transformacyjnych projektów, które będą wspierać zdrowie publiczne, wzmacniać odporność społeczności i tworzyć zielone miejsca pracy dla mieszkańców stanu Nowy Jork, teraz i w przyszłości”.

Dyrektor ds. cyberbezpieczeństwa stanu Nowy Jork, Colin Ahern, powiedział: „Dzięki przywództwu gubernator Hochul stan Nowy Jork znalazł się w czołówce krajowych działań w zakresie odporności. Ustanowienie minimalnych standardów cyberbezpieczeństwa i dedykowanego programu dotacji stanowi potężny przykład dla

innych. Inicjatywy te zapewnią przedsiębiorstwom użyteczności publicznej wiedzę i zasoby do ochrony mieszkańców stanu Nowy Jork”.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418
Zarejestruj się, aby otrzymywać najnowsze informacje z biura gubernatora: ny.gov/signup | Wyślij SMS o treści NEW YORK na numer 81336

[ZREZYGNUJ](#)